
Dodatek č. 4

SMLOUVY O PROVOZOVÁNÍ PARKOVACÍHO SYSTÉMU 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

č. 2012000776

uzavřené dne 
25. 4. 2012

mezi

Statutárním městem České Budějovice

a

Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s.

Strana 1 (celkem 4)



1. Smluvní strany
Město

Statutární město České Budějovice

se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 České Budějovice, PSČ 370 
92
IČ: 00244732 
DIČ: CZ00244732

zastoupený ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

účet číslo:

(dále jen „Město”)

Provozovatel
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
se sídlem České Budějovice, Novohradská 738/40, PSČ 370 31
IČ: 25166115
DIČ: CZ25166115

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 868

zastoupený Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a místopředsedou 
představenstva

(dále jen „Provozovatel”)

Smluvní strany uzavřely dne 25. 4. 2012 smlouvu o provozování parkovacího systému 
statutárního města České Budějovice č.2012000776 (ve znění změn dle Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3), jejímž předmětem je závazek Provozovatele ke správě, 
provozování, opravám a údržbě parkovacího systému.

V souladu s ustanovením čl. 19 odst. 19.1.5 Smlouvy mění tento Dodatek č. 4 Smlouvu 
následujícím způsobem:

Čl. 2 Úvodní ustanovení

2.1. Prohlášení Města

- se upravuje a mění tak, že se vypouští stávající znění odst. 2.1.6., které se nahrazuje 
novým zněním:

Strana 2 (celkem 4)



2.1.6. Město prohlašuje, že otázky parkování na území Města, vč. stanovení parkovacích 
zón podléhajících zpoplatnění, výše úhrady za parkování a zpoplatněné doby 
parkování, jsou upraveny v obecně závazných předpisech a dalších aktech a 
rozhodnutích Města, jimiž jsou „Nařízení statutárního města České Budějovice 
č. 4/2017 ve znění jeho pozdějších změn, kterým se vymezují oblasti města České 
Budějovice, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
k stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy", dále „Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice" jehož přílohou je „Postup a metodika vydávání parkovacích oprávnění 
pro parkovací zóny v Českých Budějovicích", to vše schváleno usneseními Rady 
města České Budějovice č. 1307/2017, 1424/2017 a 1716/2017. Město dále 
prohlašuje, že výše Manipulačních poplatků se řídí obecně závaznými cenovými 
předpisy, zejména pak „Nařízením statutárního města České Budějovice č. 
1/2013, kterým se stanoví cena za přiložení a odstranění technických prostředků k 
zabránění odjezdu vozidla", ve znění jeho pozdějších změn. Uvedené se dále 
označuje souhrnně jako „Předpisy". Provozovatel prohlašuje, že se s těmito 
Předpisy seznámil a porozuměl jejich obsahu a zavazuje se postupovat při své 
činnosti dle této smlouvy v souladu s těmito Předpisy a k jejich maximálnímu 
naplnění, a to i ve znění jejich pozdějších změn. Město se zavazuje Provozovateli 
předem písemně oznámit veškeré změny Předpisů, a to s výjimkou obecně 
závazných právních předpisů (tj. i s výjimkou nařízení Města), s nimiž je 
Provozovatel povinen seznamovat se samostatně.

v

Cl. 7 Základní vymezení závazku Provozovatele

7.2. Provoz Parkovacích automatů

se upravuje a mění tak, že se doplňuje nový odst. 7.2.4. tohoto znění:
7.2.4. Provozovatel se zavazuje na svůj náklad zajistit provoz a výběr Parkovného 

hrazeného třetími osobami bezhotovostně platebními kartami z Parkovacích 
automatů s instalovanými POS terminály ve vlastnictví Města, a to s úhradami 
zúčtovávanými a zpracovávanými prostřednictvím Československé obchodní 
banky, a. s., IČ: 00001350, popř. jiného bankovního ústavu po předchozím 
písemném souhlasu nebo určení ze strany Města. Uvedené ujednání se vztahuje i 
na výběr Parkovného prostřednictvím jiného Technického zařízení ve vlastnictví 
Města, jež bude umožňovat výběr Parkovného hrazeného třetími osobami 
bezhotovostně platebními kartami.

7.3. Parkovací oprávnění v parkovacích zónách

se upravuje a mění tak, že se vypouští stávající znění odst. 7.3.6. pod písm. d), odst.
které se nahrazuje novým zněním:

d) zpracovatel (Provozovatel) se zavazuje v případě zapojení dalšího 
zpracovatele do zpracování osobních údajů dodržet podmínky dle čl. 28 odst. 
2 a 4 GDPR; v případě zapojení dalšího zpracovatele bude vždy předem 
vyžádáno písemné povolení správce (Města), přičemž bez tohoto písemného 
povolení nesmí Provozovatel do zpracovávání zapojit žádného jiného 
zpracovatele; správce (Město) tímto uděluje povolení k zapojení dalšího 
zpracovatele do zpracování osobních údajů, a to pro společnost 
GLOBDATA a.s., IČ: 05642361, v rozsahu nezbytném k softwarovému a

Strana 3 (celkem A)



hardwarovému zajištění zpracovávání programových dat prováděném 
Provozovatelem na základě této smlouvy;

Ostatní ujednání smlouvy o provozování parkovacího systému statutárního města České 
Budějovice ze dne 25. 4. 2012 se nemění. Platnost dodatku č. 4 je dána dnem podpisu 
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle níže uvedeného. 
Tento dodatek č. 4 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy město obdrží jedno 
a provozovatel jedno vyhotovení. Tento dodatek č. 4 byl projednán a schválen
Radou města České Budějovice dne 15.01.2018, č. usnesení .........

Provozovatel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 4 se vztahují povinnosti uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Město 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění Město 
Provozovatele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o 
provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění 
tohoto Dodatku č. 4 včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení 
zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice fwww.c- 
budeiovice.czl. Provozovatel bere dále na vědomí, že Město je povinno či oprávněno 
tento Dodatek č. 4, jakož i jiné skutečnosti zněj nebo z jeho naplňování vyplývající, 
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 4 nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.

Statutární město České Budějovice Dopravní podnik
města České Budějovice, a. s.

V Českých Budějovicích dne _____ [_

primátor

V Českých Budějovicích dne

Ing. Slavoj Dolejš
ředitel a místopředseda představenstva

OopiaiTilpsíslkmSilaCosUBvdSlcvlco.a.s.

‘ ^ 2

Novohradská 738/40 
3J033tekéMé;oYí»?5 
ICO: 25Í66II5 nič* C7251S6115

Strana 4 (celkem 4)

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz

